MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCOS
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO Ne 01-2025-MDS/C5-1
(CP-ABR-1-2025-MDS/CS-1)
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION Y COLOCACION Y/O INSTALACION DE PUERTAS,

VENTANAS Y BARANDAS DE MADERA" ¢CREACION DE LOS SERVICIOS DE CENTRO CiVICO EN LA

COMUNIDAD DE SAN RAFAEL DEL DISTRITO DE SOCOS - PROVINCIA DE HUAMANGA - DEPARTAMENTO
DE AYACUCHO, CON CUI: 24344197

En las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Socos, siendo las 14:20 pm horas del 04 de junio de
2025, se reunion los miembros del comité de seleccion, responsable de la conduccion del procedimiento
de seleccién, designados con RESOLUCION GERENCIAL N© 116-2025-MDS/GM, de fecha 14 de mayo del
2025, integrado por RONAL E. GUTIERREZ ATAUCUSI como Presidente Titular, JORGE BAUTISTA DE LA CRUZ
como Primer Miembro Titular y REINA HUAMAN CARDENAS como Segundo Miembro Titular, con la
finalidad de efectuar la admisién, evaluacién, calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro
del CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N2 01-2025-MDS/CS-1-Primera Convocatoria .

PRIMERO:

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electronica como
participantes los siguientes proveedores:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social ﬂ
1 10282753208 TUEROS GONZALES MARIA NATIVIDAD

2 10263098724 TODELANO MENDIETA LEONARDO J
3 10410553746 GONZALES CCOYA PERCY YON J
4 10473909591 DE LA ROSA QUISPE MARIANELLA VICTORIA }
5 10765944401 TAMBO SOPLA DEYS! JANINA 4‘
8 10775336001 CHIPANA CABEZAS AHARON GONZALO J
7 20494685397 MADERERA CENTRAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA J
8 20494877547 CORPORACION DEKEL SR.L _l
9 20574690642 ZEGAL CONSULTORES Y EJECUTORES SR.L. J
10 20600360486 CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONIDEP SAC. J
11 20801218268 LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOGIEDAD ANONIMA CERRADA - LEVI SERVICIOS E INGENIERIAS A C. J
12 20601801273 INNOVACION TECNOLOGICA DE ALTOS ESTUDIOS PROFESIONALES ITAEP \
13 20604874221 CORPORACION JR. DEL PERUSAC 4‘
14 20610547134 CORPORACION VERANDEZ SAC \
15 20611680253 YOZHANDRE CONTRATISTA Y SERVICIOS GENERALES SAC. J
16 20613740521 GRUPO DE OPERACIONES ESTRATEGICAS SAC \

SEGUNDO:

El dfa y horario sefialado en el cronograma de la fecha del procedimiento de seleccion CP-ABR-
1-2025-MDS/CS-1 en el SEACE, los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a
través del SEACE en cumplimiento al numeral 77.1 del reglamento de la General de
Contrataciones Publicas.

I R = Listado de presentacion de expresionos de interds / ofertas al prooedimisn ]

Ftidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE §0COS

Homendlatura CP-ABR-1-2025-MDS/CS-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO PARALA ELABORACION Y COLOCACION Y/O INSTALACION DE PUERTAS, VENTANAS Y |

Descripcion del objeto EARANDAS DE MADERA® ;CREACION DE LOS SERVICIOS DE CENTRO CIVICO EN LA COMUNIDAD DE SAN RAFAEL DEL DISTRITO |
DE SOCOS - PROVINCIA DE HUAMANGA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, CON CUL: 2434419

Nomere de Contratacidn MD-2025-135
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] s [ | e [

——
TODELANO valido
1 10283098724 MENDIETA 28/05/2025 37:07:51 10283098724 28/03/2025 17:09:39  Enviado

LEONARDO
2 2049487734y CONSORCIO 28/05/2025 19:33:15 20494877347 28/05/2028

RAFAEL

CHIPANA
3 10773336001 CABEZAS 001 28/05/2025

1 AHAROMN 28/05/2025 23:38:10 10775336001 /

GONZALO

CONSULTORES E

INVERSIONES

DEL PERU
4 20600360486 SOCIEDAD 28/05/2025 16:56:33 20600360486 28/05/2023  16:57:07
ANONIMA
CERRADA
CONIDEP S.A.C.
INNOVACION
TECNOLOGICA
DE ALTOS
EsTUDIOS
PROFESIONALES
ITAEP
CONSORCIO
SAN RAFAEL

20:52:59 Envisdo Valido

23:38:18 Enviado Valido

Enviado Valido

23:39:49 Enviado Valido

3 20601801273 28/03/2028 23:33:41 20601801273 28/05/2023

22:31:36 Enviado Valido

6 10473909391 28/05/2028 22:20:51 10473909591 18/05/2023

TERCERO:

Acto seguido se procede con la verificacién de la presentacion d los documentos requeridos
para la admisibilidad de las ofertas requeridas en la seccion especifica de las bases integradas
del procedimiento en mencién.

CONSULTORES
E
INNOVACION
CHIPANA INVERSIONES | 1cNOLOGICA
CONSORCIO | CABEZAS | TOPELANO | DEL PEKY DE ALTOS CONSORCIO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA MENDIETA SOCIEDAD ‘ SAN RAFAEL
RAFAEL | AHARON ANONIMA ESTUDIOS
GONZALO | LEONARDO PROFESIONALES
CERRADA ITAEP
CONIDEP
SAC.
Declaracién jurada de datos del . i i i le Si cumple
a) postor. (Anexo N° 1) Sicumple | Sicumple Si cumple Si cumple Si cump p
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) Sicumple | Sicumple | Sicumple Si cumple Si cumple Si cumple
Documento que acredita la .
c) representacion de quien suscribe la Sicumple | Sicumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

oferta.

Declaracion jurada declarando que:
(i) es responsable de la veracidad
de los documentos e informacién de
d) la oferta, y (ii) no se encuentra Sicumple | Sicumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple
impedido para contratar con el
Estado, de acuerdo con el articulo
33 de la Ley. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas
digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio No N
e) comdn, el correo electrénico comun | Sicumple | Sicumple o

y las obligaciones a las que se cormesponde | corresponde
compromete cada uno de los
/ p integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 4)
Y Documentacién que acredite la
/4 desafectacién del impedimento, en
caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera No N
f) presentado |a Declaracion Jurada " Si cumple 2
de Desafectacion del Impedimento | €0TesPonde
(Anexo N° 5), de conformidad con el
numeral 39.4 del articulo 39 del
Reglamento.

No corresponde | Sicumple

No N d No
corresponde corresponde D covesponde corresponde

9) Oferta Econémica S/. ANEXO 6 Sicumple | Sicumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

RESULTADO
ADMITIDO | ADMITIDO [ ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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CUARTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de
luego de culminacion la evaluacion, el Comité
el primer y segundo lugar, segun orden de prelacion,
de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor qu

MUNICI

PALIDAD DISTRITAL D

COMITE DE SELECCION

de Seleccion, ca

verificando que cumpl
e no cumpla con los requisitos

E SOCOS

acuerdo al orden de prelacion en elS
lifica a los postores qué obtuvieron

ancon lo

EACE,

s requisitos

de calificacidn es descalificada.
REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL —
OR :
PRE[:iP:: o= POSTOR | |EXPEREENCIA| tgcNiCAY ESTADO
o DEL POSTOR | proFESIONAL
COPIA SIMPLE DE
RNP Y FICHA RUC.
[P e

1 CONSORCIO RAFAEL CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE NO CALIFICA
CHIPANA CABEZAS

¢ ALARON CONZALS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CALIFICA
TODELANO MENDIETA

8 LEONARDO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE CALIFICA
CONSULTORES E = ———=—Tr
INVERSIONES DEL PERU .

4 SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE SURELE CUMPLE NO CALIFICA
CERRADA CONIDEP
SAC.
INNOVACION
TECNOLOGICA DE

5 ALTOS ESTUDIOS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CALIFICA
PROFESIONALES ITAEP

6 EEEES_RC'O SAN NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO CALIFICA

CONSORCIO RAFAEL INTEGRADO POR (CORPORACION DEKEL S.R.L. Y SULEMY DE

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.LR.L)
No cumple: La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple los

requisitos de calificacion obligatorios en la experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo
a las bases integradas, indica lo siguiente de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con constancia de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes
a2 un méximo de veinte (20) contrataciones. En caso el postor sustente su experiencia en la
especialidad mediante contrataciones realizadas con privados, para acreditarla debe presentar
de forma obligatoria lo indicado en el numeral (i) del presente parrafo; no es posible que
dite su experiencia unicamente con la presentacion de contratos u érdenes de compra con

acre

conformidad o constancia de prestacion.
Al respecto, con Resolucion N2 01291-2021-TCE-S1, el Tribunal de Contrataciones del Estado,

refiere que, el cheque no es un documento emitido por la entidad financiera.

Por tanto, el postor acredita mediante cheque, la cual no se considera un documento emitido
por la entidad financiera. Asimismo, su Orden de Compre con su respectiva conformidad, sin
’

embargo, no acredita conforme al numeral ii). En ese sentido NO CALIFICA.
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CHIPANA CABEZAS AHARON GONZALO _
En la capacidad técnica y profesional en la experiencia del personal clave se requiere un
carpintero que cuente con experiencia de 2 afios en carpinteria y/o ebanisteria y/o trabajos

similares al presente servicio.
En ese sentido el postor acredita la constancia de 02-de setiembre del 2019 al 01 de setiembre

2019y es generada 30 de mayo de 2019. Por tanto, no se considera esta constancia, debido
que el comité no puede determinar la fecha exacta del servicio y dar como valida la constancia.

Asimismo, en el CONTRATO DE VENTA E INSTALACION DE PUERTAS: 034-2023, en la CLAUSULA
QUINTA: indica (plazo total de instalacién de puertas en 34 médulos), por lo que, no es un
Plazo del servicio. Sin embargo, en la conformidad de servicio establece el plazo de ejecucion
de 30 dias calendarios, por tanto, el comité no puede determinar si el plazo corresponda al
contrato. En ese sentido en postor CHIPANA CABEZAS AHARON GONZALO NO CALIFICA.

CONSORCIO SAN RAFAEL
El postor no cumple con la actividad econémica referente al objeto de convocatoria, donde en

las bases administrativas estable que, En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia

de aquellos integrantes que ejecutan conjuntamente el objeto del contrato.
Por otra parte, en la base administrativa establece que, La experiencia del postor en la
especialidad se acreditard con copia simple los requisitos de calificacién obligatorios en la
experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo a las bases integradas, indica lo siguiente
de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
constancia de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
T mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. En
caso el postor sustente su experiencia en la especialidad mediante contrataciones realizadas
con privados, para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral
(ii) del presente parrafo; no es posible que acredite su experiencia Unicamente con la
presentacion de contratos u 6rdenes de compra con conformidad o constancia de prestacion.

Por tanto, los folios 32, 34 y 37 no esta conforme al parrafo precedente. Por lo que el comité
NO CALIFICA.

CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONIDEP S.A.C.

De acuerdo a las bases integradas, indica lo siguiente de (i) contratos u érdenes de servicios, y

su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de Pago cuya

cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con constancia de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. En caso el postor sustente su
experiencia en la especialidad mediante contrataciones realizadas con privados, para
acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral (ii) del presente
parrafo; no es posible que acredite su experiencia Gnicamente con la presentacién de contratos

u 6rdenes de compra con conformidad o constancia de prestacién.

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCOS

COMITE DE SELECCION

Por tant
O, el postor, no presento la conformidad del contrato de adquisicién de madera en el

co
Ntrato N2 061-2019. Por Io que comité NO CALIFICA.

FACTORES DE EVALUACION:

[\

EVALUACION TECNICA

TODELANO MENDIETA

LEONARDO

INNOVACION

TECNOLOGICA DE ALTOS

ESTUDIOS

PROFESIONALES ITAEP

A. ’experiencia de personal clave
Mads de [03] afios: [60] puntos

Mas de [2.5] hasta [03] afios:
puntos

Mds de [02] hasta [2.5] afios:
puntos

[50]

[40]

60

60

B. garantia comercial

Mas de [02] ANOS: [40] puntos
Mas de [1.5]hasta [02] ANOS:  [30] puntos

Mds de [01]hasta [1.5] ANOS: [ 20] puntos

40

40

PUNTAJE TOTAL DE EVALUACION TECNICA (pt)

100

100

EVALUACION ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA

69,980.00

74,473.00

Mb x Pmax
Mo

Po =

Po = Puntaje de la oferta economica a evaluar
Mo = Monto de la oferta econdmica
Mb = Monto de la oferta econdmica mas baja

Pmax = Puntaje maximo

[PUNTAJE MAXIMO EQUIVALENTE A 100 PUNTOS]

100.00

93.97

total de evaluacion econdmica (pe)

100.00

93.97

PUNTAJE TOTAL

PTP =C1PT+C2Pe

PTP = Puntaje total del postor a evaluar

evaluar

evaluar
C1=0.60
c2=0.40

Pt = Puntaje de la evaluacion técnica del postor a

Pe = Puntaje de la evaluacion economica del postor a

100.00

97.59

Donde: ¢1 +¢2 =1.00

5.00

4.88

bonificacién del 5% (ANEXO 17)

105.00

102.47

TOTAL (PUNTAJE TOTAL MAS BONIFICACION
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QUINTO:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccion, otorgo la Buena Pro al postor:
TODELANO MENDIETA LEONARDO con RUC: 10283098724, por un monto de S/ 69,980.00
(SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA CON 00/100 SOLES), PROCEDIMIENTO DE
SELECCION CONCURSOPUBLICO ABREVIADO Ne 01-2025-MDS/CS-1 DEL SERVICIO PARA LA
ELABORACION Y COLOCACION Y/O INSTALACION DE PUERTAS, VENTANAS Y BARANDAS DE
MADERA" ¢ CREACION DE LOS SERVICIOS DE CENTRO CIVICO EN LA COMUNIDAD DE SAN RAFAEL
DEL DISTRITO DE SOCOS - PROVINCIA DE HUAMANGA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, CON
CUI: 2434419. Siendo las el 05 de junio del 2025, se suscribe por unanimidad la presente acta de
conformidad.

Presidente Titular
RONAL E. GUTIERREZ ATAUCUSI

2 TN

ZA A

D
Segiindo MiembrocFitiitar
REINA HUAMAN CARDENAS
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